
2024 年 第 24 回 城山門前まつりに関するご案内  

【外部出店者様用】 

 平素はロープウェー商店街の振興にご理解ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。毎年 11 月 3 日

（文化の日）は、城山門前まつりの開催日としてすっかり定着し、大勢の方々に支えられながら、今

年も開催が決定しました。会場では多彩な企画が組まれ、グルメや物販のテントが 80 店ほど立ち並

び、3 箇所のステージで音楽ライブや吹奏楽、書道パフォーマンスなど、来街者の方々が丸々１日

楽しめるようになっています。現在は松山商業高校・東雲学園の学生さん達の若い力による協力を

得てますます盛り上がっております。来街者は約 25,000 人〜30,000 人レベルにまで達し、お陰様で

今年で第 24 回目を向かえる事となりました。つきましては、ご多忙な時期とは存じますが、是非、万

障お繰り合わせの上でご出店いただけますようご案内をさせていただきます。 

 

【開催日時】令和 6 年 11 月 3 日（日） 10:00〜16:00 

     （交通規制 9：00〜18:00）※規制時間内は車の出し入れはできません。 

【開催場所】ロープウェー商店街全域（出店場所はこちらで決めさせていただきます） 

【来街者数】30,000 人（見込み） 

 

『出店申込の流れ』 

◎出店をご希望の方は下記の内容及び別添の出店者参加要項を必ずお読みいただき、ご理解の

上でお申し込みください。 

 

１，「城山門前まつり参加要項」の書類を良くお読み頂き、内容をご理解の上でお申し込み 

  ください。  

２，「出店申込み書」に必要事項を全てご記入頂き、事務局にご連絡ください。 

※ 受付開始：令和 6 年 10 月 2 日(水)〜締切：令和 6 年 10 月 11 日(金)必着。 

３，担当者が出店内容の確認、場所の確保、設備の有無などを確認した上で、出店受付の最終確

認として「出店者受付確認書」を当方よりお送り致しますので、その内容を必ずご確認ください。

万一、間違いがございましたら当日の対応は出来かねますので、早めにご連絡をいただけま

すようお願い申し上げます。（出店内容や趣旨が違うような出店希望の場合はお断りする事も

ございますので、その際はご容赦下さい。お受け出来ない場合もご連絡は致します。） 

  ご心配な事があれば些細な事でも構いませんので事前にご連絡を頂けますよう 

  重ねてお願い申し上げます。 

 

 

４，出店料及びその他費用のお支払いは、担当の者が当日午前中に集金に伺います。 

 （出店料に関しましては出店形態によりますので、出店受付確認書にてご確認ください） 



５，当日は恒例となりましたが、松商生の「体験実習」としてお店をアシストしてくれる制 

  度もあります。ご希望の方は申請書にてお申込み下さい。（ただし、人数に限りがあり 

  ますので、お受けできない場合もあります） 

６,  なお、小雨は基本的に開催と致しますが、悪天候の場合もしくは市や県からの中止要請 

が出た場合は中止となる可能性があります。  

  中止の場合は前日協議の上で、出店予定の皆様には速やかにご連絡を致します。その際、 

  運営にかかる協賛金として 3,000 円のみ返却出来ませんので、予めご了承頂けますようお願い

申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ】           
   ロープウェー商店街事務局／担当：西岡 

 TEL ０８９−９４１-７０７９ 


